
Determina Dirigenziale N.78 del 30/12/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.78   DEL 30/12/2015

Oggetto: REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI  URBANI IN MODO
DIFFERENZIATO  IN LOCALITA'  CERQUETTA    IMPEGNO CONTABILE -
rif. dgm . 121/2015

Il giorno trenta del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.78 del 30/12/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che con delibera di Giunta Municipale n. 98 del 20/11/2014 è stato approvato il Progetto Definitivo
per la realizzazione dell’opera pubblica denominata  “Centro di Raccolta dei Rifiuti Urbani in Modo
Differenziato in Via Quarto Conca – Località Cerquetta -  Approvazione Progetto Definitivo”
dell’importo di € 315.1632,16 redatto dall’Ing. Pierluigi Pietrangeli, iscritto all’Albo degli Ingegneri
di Roma al n. A27133, - P.I. 10587851006 con sede in Via Tiburto 57, 00019 Tivoli (RM), in qualità
di Progettista, Direttore Lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
ai sensi del D.lgs n. 81/08 e ss.mm.i.;
- che alla luce dei Pareri espressi dagli Enti Sovracomunali, si è reso necessario aggiornare la
documentazione costituente il Progetto Definitivo approvato con Delibera Di Giunta Municipale n. 98
del 20/11/2015 ed in particolare la graficizzazione delle prescrizioni ai fini paesaggistici richieste
dalla Regione Lazio e dalla Sovrintendenza;
- che con Delibera di Giunta Comunale n.121 del 14/12/2015 è stato approvato il progetto definitivo
con le adeguate modifiche apportate, redatto dall'Ing. Pierluigi Pietrangeli;
- che con la suddetta DGM è stato approvato il quadro tecnico economico dal quale si evinche che il
costo dell'intervento da realizzare in località Cerquetta ammonta ad € 368.183,17;

PRESO ATTO
 - che l'importo complessivo dell'opera pari ad € 368.183,17 sarà cofinanziato con contributo
provinciale e con fondi propri come di seguito specificato:
- per € 248.400,00 con finanziamento provinciale,  nella parte entrata al cap. 440150 e nella parte
spesa al cap.29051010,  imp. cont. 1021/2013, somma già impegnata con determina dirigenziale n.
53/2013;
- per € 27.600,00  con fondi propri che faranno carico sul cap. 29051011, imp. cont. 1020/2013,
somma già impegnata con determina dirigenziale n. 53/2013;
- per € 23.000,00 fondi derivanti dalla monetizzazione delle aree, al cap. 29051014, (somma
già impegnata con determina dirigenziale n. 79/2014 imp. cont. 1298 e con determina
dirigenziale n. n. 67/2015 imp. cont. 1025/1);
- per € 16.162,16  fondi comunali, al cap. 29051013, gestione residuo, già imputata con DGM
98/2014;
- per € 53.021,01  trova copertura finanziaria sullo stanziamento di bilancio 2015 al   cap. 29051016;

RICHIAMATA
la DCC n._____ del 30/12/2015, con la quale si approva l'integrazione e la modifica del Programma
Triennale delle Opere Pubbliche 2015/2017 ed elenco annuale, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 39 del 31/08/2015, consistnte nell'integrazione dell'importo dell'opera
pubblica "Centro di Raccolta dei Rifiuti Urbani in Modo Differenziato in Via Quarto Conca –
Località Cerquetta": da € 315.162,16 ad € 368.183,17;

PRESO ATTO
che la  (somma aggiuntiva) di € 53.021,01 per la realizzazione della suddetta opera trova copertura
finanziaria sullo stanziamento di bilancio 2015 al  cap. 29051016;

RITENUTO
pertanto necessario imputare ed impegnare la somma complessiva di € 53.021,01 sul capitolo
di spesa 29051016 del bilancio 2015;



Determina Dirigenziale N.78 del 30/12/2015 pag.3

PRESO ATTO
che  il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’ AVCP è CIG
ZCB0C01B24;

Visto
il Dlgs 163/2006
il D. Lgv 267/2000
il DPR/207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di dare atto con la  DGM  121 del 14/12/2015 è stato approvato  il Progetto Definitivo con le
adeguate modifiche apportate, riguardanti la realizzazione del  "Centro di Raccolta dei Rifiuti Urbani
in Modo Differenziato in Via Quarto Conca – Località Cerquetta", nonchè l'approvazione del quadro
tecnico economico rimodulato dal quale si evinche che il costo complessivo dell'intervento da
realizzare in località Cerquetta ammonta ad € 368.183,17;

2. di dare atto che con DCC n._____ del 30/12/2015, si approva l'integrazione e la modifica del
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015/2017 ed elenco annuale, approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 31/08/2015, consistnte nell'integrazione dell'importo
dell'opera pubblica "Centro di Raccolta dei Rifiuti Urbani in Modo Differenziato in Via Quarto Conca
– Località Cerquetta": da € 315.162,16 ad € 368.183,17;

3. di dare atto che l'importo complessivo dell'opera pari ad € 368.183,17 sarà cofinanziato con
contributo provinciale e con fondi propri come di seguito specificato:
- per € 248.400,00 con finanziamento provinciale,  nella parte entrata al cap. 440150 e nella parte
spesa al cap.29051010,  imp. cont. 1021/2013, somma già impegnata con determina dirigenziale n.
53/2013;
- per € 27.600,00  con fondi propri che faranno carico sul cap. 29051011, imp. cont. 1020/2013,
somma già impegnata con determina dirigenziale n. 53/2013;
- per € 23.000,00 fondi derivanti dalla monetizzazione delle aree, al cap. 29051014, (somma
già impegnata con determina dirigenziale n. 79/2014 imp. cont. 1298 e con determina
dirigenziale n. n. 67/2015 imp. cont. 1025/1);
- per € 16.162,16  fondi comunali, al cap. 29051013, gestione residuo, già imputata con DGM
98/2014;
- per € 53.021,01 troverà copertura finanziaria sullo stanziamento di bilancio 2015 al   cap.
29051016;

4. di imputare la suddetta  (ulteriore somma aggiuntiva) al capitolo di spesa  29051016 del bilancio
2015;

5. di impegnare la complessiva somma di € 53.021,01 sul cap.  29051016 imp. Cont. 1816 del
bilancio 2015;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e



Determina Dirigenziale N.78 del 30/12/2015 pag.4

corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8.  di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 Posizione Organizzativa
    Istr. Dir. Tecnico
  Arch. Alessia Di Pilato                                               Il Dirigente  del Settore
                        OO.PP. - Ambiente - Patrimonio
                                                                           Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.78 del 30/12/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/12/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 26-01-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


